SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

VAGAS RESIDUAIS  2015 – 2ª ETAPA.

EDITAL DE REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

 O Reitor da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, em atendimento

ao disposto na Seção VII do Regulamento do Ensino de Graduação e Pós-Graduação –

REGPG, resolve, através do presente Edital, REABRIR AS INSCRIÇÕES e Altera r o

Calendário do Processo Seletivo de Vagas Residuais 2015 – 2ª Etapa, dos cursos de

graduação da Universidade, em Salvador e Vitória da Conquista, nas modalidades de

Transferência Externa, Interna, Matrícula de Portador de Diploma de Nível Superior e

Reintegração ao Curso, com ingresso no 2º semestre letivo do ano de 2015.

As inscrições estarão reabertas no período de 26 de junho a 06 de julho de 2015, nas

mesmas condições anteriores, conforme constam no Edital de Abertura, de 08/05/15.

 Segue novo calendário:

DESCRIÇÃO DATA

Período de Inscrição 26/06 a 06/07/2015

Último dia para pagamento 07/07/2015

Comparecimento ao SSOA de Portadores de Necessidades Especiais - PNE –

para solicitação de condições especiais.

26/06 a 07/07/2015

Cartão Informativo, regularização da inscrição. 10/07/2015

Último dia para regularização da inscrição. Ver Edital, item 24. 14/07/2015

PROVAS (13h00min às 17h30min) 19/07/2015

Interposição de Recurso. 20 e 21/07/205

Teste de Habilidade Específica 2ª Etapa, para os cursos da área de Artes

(exceto Dança)

21 a 24/07/2015

Resultados da 2ª Etapa e publicação do Edital de Convocação para

matrícula – 1ª Chamada.

10/08/2015

Entrega da documentação - 2ª Etapa, na CARE – (primeira fase da

matrícula).

13 e 14/08/2015

Publicação das matrículas deferidas (CARE). 19/08/2015

2015

Inscrição em componentes curriculares, para o semestre letivo 2015.2, nos

Colegiados – 1ª Chamada.

A definir

Início das Aulas 2015.2 A definir

As dúvidas e casos omissos relativos ao Processo Seletivo serão resolvidos pelo CSOR

– Coordenação de Seleção e Orientação, rua Dr. Augusto Viana, 33, Canela, Salvador–

BA (em frente à Reitoria), CEP: 40110-060 telefax: (71) 3283.7820, ssoa@ufba.br .

Horário de atendimento: dias úteis 09 às 17 horas. Estas informações podem ser

consultadas no site: www.vagasresiduais.ufba.br .

Salvador, 22 de junho de 2015.
João Carlos Salles Pires da Silva

 Reitor da UFBA